COMUNE DI BRINDISI

" 904¢
Urdinanza n. /\ (4

- IL SINDACO
PRESO ATTO che alcune aziende pubblicizzano i loro prodotti commerciali attraverso il sistema del volantinaggio e con manifesti
collocati sui muri di civili abitazioni, contenitori per la raccolta dei rifiuti, cabine telefoniche, sui pali della segnaletica stradale ed
ogni altra struttura e sostegno;
CONSIDERATO che tali forme di pubblicita creﬁno un'eccessiva presenza di volantini e\o parti di manifesti su tutte le strade del
territorio comunale con conseguenze pregiudizievoli per il decoro urbano e per I'igiene pubblica;
VISTO il D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507;
VISTO il Decreto 18\08\2000, n. 267;
VISTO il D.Lgs. 15212006;
RAVVISATA la necessita di disciplinare la materia;
ATTESA la propria competenza;

ORDINA

1) E’ fatto divieto a tutte le aziende di effettuare pubblicita mediante vélantinaggia e\o affissione di manifesti collocati sui muri di
civili abitazioni, contenitori per la raccolta dei rifiuti, cabine telefoniche, sui pali della segnaletica stradale ed ogni altra struttura e
sostegno, in tutto il territorio comunale e su qualsiasi altro supporto murale o strutturale non regolarmente autorizzato;
2) Altresi, é fatto divieta di distribuire opuscoli pubblicitari sotto le porte di accesso, sugli usci e negli androni delle abitazioni
private, sul parabrezza o lunotto delle autovetture e, comunque, su tutti gli altri tipi di veicoli;
3) La distribuzione di volantini, depliants, manifesti o altro materiale pubblicitario potra avvenire esclusivamente nelle cassette
postali o con consegna direttamente a mano nelle abitazioni private;
4) Le ditte €\o gli incaricati delle operazioni di volantinaggio dovranno segnalare preventivamente, almeno tre giorni prima, al
Comando Polizia Municipale la data di inizio di dette operazioni;
5) Gli eventuali trasgressori(sia essi aziende o personale reclutato) saranno soggetti, salvo che il Jfatto sia previsto dalla legge come
reato o costituisca piit grave illecito amministrativo, al pagamento delle seguenti sanzioni pecuniarie:

- per le aziende commissionarie Euro 200,00;

- per il personale che diffonde volantinaggio e affigge manifesti e\o opuscoli pubblicitari Euro 25,00.
DEMANDA

a) All'Ufficio Segreteria la pubblicazione della presente ordinanza all’dlbo Pretorio del Comune:;

b) Al Dirigente della Polizia Municipale I'adozione di ogni provvedimento gestionale per la massima diffusione dello stesso
provvedimento presso gli esercizi commerciali ed i pubblici esercizi del territorio comunale e la vigiian.za sul rispetto della
presente Ordinanza;

¢) Alla GESTOR, attualmente incaricata della riscossione dei tributi sulla pubblicita, di voler dare massima diffusione, con la
consegna-notifica della presente ordinanza a tutti gli operatori interessati a tale tipo di attivita.

AVVERTE

che contro la presente Ordinanza é ammesso ricorso gerarchico al Prefetto, entro 30 (trenta) giorni dalla no

ica della presente o,
in alternava, ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo regionale della Puglia entro 60 (sessanta giorni dalla data di

pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio.

Brindisi, 2 g MAR, Zﬂua_
1 SINDACO

On. Donié co\/\jﬂ%?ﬁ'ﬂ ]

-~




